

FIRST INFORMATION REPORT
Under Sections 154 Cr.P.C.

1. District: **Ananthapuramu P.S.: A.C.B., Year: 2018 FIR No.07/RCT-ATP/2018**
Date: **24.10.2018 at 09.00 hrs**
2. (i) Act...**Prevention of corruption (Amendment) Act, 2018...** Sections...**7...**
(ii) Act Sections.....
(iii) Act Sections.....
3. (a) Occurrence of offence: Day : **Prior to 23.10.2018** Date from Date to.....
Time Period Time from Time to.....
(b) Information received at P.S. Date: **23.10.2018** Time **10.30 hrs.**
(c) General Diary Reference: Entry No.....Time.....
4. Type of Information: **Telugu written complaint**
5. Place of Occurrence: **Puttaparthi, Ananthapuramu district**
(a) Direction and Distance from P.S.
..... Beat No.....
(b) Address.....
(c) In case, outside the limits of this Police Station, then
Name of P.S. District.....
6. Complainant/ Informant:
(a) Name : **Namburi Ranganna,**
(b) Father's/Husband's name : **S/o late Namburi Narayanappa,**
(c) Date/Year of Birth : **70 yrs** (d) Nationality: **Indian**
(e) Passport No.....Date of issue Place of issue.....
(f) Occupation : **Cultivation**
Address: **R/o Buggapalli village, Puttaparthi mandal, Ananthapuramu district.**
7. Details of known/suspected/unknown accused with full particulars:
(Attach separate sheet, If necessary)
Sri S.Naresh, Revenue Inspector, O/o Tahsildar, Puttaparthi Mandal,
Ananthapuramu district.
8. Reasons for delay in reporting by the Complainant/Informant. - No delay -

9. Particulars of properties stolen/involved (attach separate sheet, if necessary)

10. Total value of property stolen/involved.

11. Inquest Report/U.D. Case No., if any.

12. First Information contents (Attach Separate sheet, if required):

The A.O. noted in the column No.7 of FIR being a public servant demanded an amount of Rs.4,000/- as an illegal gratification from the complainant for doing official favour of mutation of 70 cents in Sy No. 642-3 in the name of the complainant from his father name and processing the application for issue of e-pattadar passbook.

13. Action taken: Since the above information reveals commission of offence(s) U/s as mentioned at Item No.1.

(1) Registered the case and took up the investigation or

(2) Directed (Name of I.O) Rank No. to
take up the investigation or

(3) Refused investigation due to
or

(4) Transferred to P.S. District on point of jurisdiction.

F.I.R. read over to the complainant/informant, admitted to be correctly recorded and a copy given to the complainant/informant, free of cost.

४०५२२

14. Signature/Thumb impression
of the complainant/informant.

Signature of Officer-in-Charge of Police Station

Name: C.JAYARAMA RAJU

Rank: Deputy Supdt.of Police
Anti-Corruption Bureau
Kurnool Range, Kurnool,
i/c. Anantapur Range,
Anantapur.

24/10/2018

**IN THE COURT OF THE HON'BLE SPECIAL JUDGE FOR TRIAL OF SPE & ACB
CASES, KURNOOL.**

Honourable Sir,

On 22.10.2018 at 16.00 hours, while I was in the office of D.S.P., A.C.B, Ananthapuramu Range, Ananthapuramu, Sri Namburi Ranganna S/o late N.Narayanappa, age 70 years R/o Buggapalli village, Puttaparthi mandal, Ananthapuramu District gave a Telugu written complaint which runs as follows:

గౌరవనీయులైన అనంతపురం ఏసిబి-డియస్పి గారికి అనంతపురం జిల్లా, పుట్టపర్తి మండలం, బుగ్గపల్లి గ్రామ కాపురస్తుడైన లేట్ నంబూరి నారాయణప్ప కుమారుడు అయిన నంబూరి రంగన్న, వయస్సు 70 సం.లు అయిన నేను వ్రాయించి ఇచ్చిన అర్జీ.

అయ్యా,

నేను వ్యవసాయం వలన జీవనము చేయుచున్నాను. నాకు నిడిమామిడి గ్రామ పోలాల్లో సర్వే నంబర్.629-1 లో 4.50 ఎకరాల భూమి ఉన్నది. దానికి సంబంధించిన పట్టాదారు పాసు పుస్తకము కూడా నా పేరు మీద ఖాతా నెంబర్ 407 గా ఉన్నది. అయితే మా నాన్న నారాయణకు నిడిమామిడి గ్రామ సర్వే నంబర్.642-3 లో 70 సెంట్ల భూమిని 24.5.1969లో అప్పటి రెవిన్యూ అధికారి పట్టా ఇచ్చినారు. అప్పటి నుండి సదరు భూమి మా స్వాధీనం లో ఉన్నది. మా తండ్రికి నేను ఒక్కడినే కుమారుడను. మా నాన్న ఇప్పటికీ సుమారు 25 సంవత్సరాల క్రితం చనిపోయినాడు. నేను సదరు పట్టా కల 70 సెంట్ల భూమిని నా పట్టాదారు పాసు పుస్తకములో ఎక్కించు కొనుటకు గాను 2018వ సంవత్సరము సెప్టెంబర్ రెండో వారములో నేను పుట్టపర్తి తహసీల్దార్ ఆఫీసుకు పోయి, రెవిన్యూ ఇన్స్పెక్టర్, నరేష్ గారిని కలిసి, మా తండ్రి గారికి ఇచ్చిన పట్టా లోని 70 సెంట్ల భూమిని నా పట్టాదారు పాసు పుస్తకములోకి ఎక్కించ మని అడిగినాను. సరే మీరు ముందు మీ-సీవ లో అప్లై చేయండి తరువాత మాట్లాడదాము అని చెప్పినాడు. తరువాత నేను 25.9.2018వ తేదిన పుట్టపర్తి లోని మీ-సీవ సెంటర్ లో పట్టాదారు పాసు పుస్తకము కొరకు దరఖాస్తు చేయగా, వారు రశీదు కూడా ఇచ్చినారు. అదేరోజు నేను సదరు రశీదు తీసుకొని తహసీల్దార్ ఆఫీసుకు పోయి అర్.ఐ, నరేష్ గారిని కలిసి, రశీదు చూపించి మా నాన్నగారికి ఇచ్చిన పట్టా లోని 70 సెంట్ల భూమిని నా పట్టాదారు పాసు పుస్తకములో ఎక్కించమని అడుగగా, అందుకు ఆయన మా నాన్న పట్టా లోని 70 సెంట్ల భూమిని నా పేరుమీదకు మార్చి, నాకు కొత్త పట్టాదారు పాసు పుస్తకము వచ్చేటట్లు చేయాలి అంటే తనకు రూ 5,000/- లంచం గా ఇవ్వాలని లేకపోతే నా పాస్ పుస్తకము పని చేయను అని చెప్పినాడు. నాకు లంచం డబ్బు ఇవ్వడం ఇష్టం లేదని చెప్పి తిరిగి వచ్చినాను. తరువాత ఎన్ని రోజులు అయిననూ నాకు కొత్త పాసు పుస్తకము రానందున, 22.10.2018 తేదిన నేను మరియు మా గ్రామస్థుడు వెంగన్న గారి కొడుకు శ్రీనివాసులు తో కలిసి పుట్టపర్తి తహసీల్దార్ ఆఫీసుకు పోయి అర్.ఐ, నరేష్ గారిని కలిసి మా పాసు పుస్తకము గురించి అడుగగా, నేను ఇంతకు ముందే చెప్పినాను కదా నేను చెప్పిన లంచం డబ్బు రూ.5,000/- ఇస్తే నేను మీ అప్లికేషన్ ను విచారించి, సదరు భూమిని ఆన్లైన్ లో నీ పేరుమీదకు మార్చి నీకు కొత్త ఈ- పట్టాదారు పాసు పుస్తకము అందే విధంగా చేస్తాను లేదంటే మీ పాస్ పుస్తకము లోకి మీ నాన్న 70 సెంట్ల భూమి రాదు, నన్ను విసిగించవద్దు అని చెప్పినాడు. నేను అంత డబ్బు లంచంగా ఇచ్చుకోలేనని బతిమలాడగా లంచం డబ్బును రూ.4,000/- కు తగ్గించినాడు. నాకు లంచం డబ్బు ఇవ్వడం ఇష్టం లేదు. అయితే లంచం డబ్బు ఇవ్వనిదే మా అర్.ఐ, నరేష్ మా పని పూర్తి చేయడు. కావున వేరే దారి లేక నేను లంచం డబ్బును ఇవ్వడానికి ఒప్పుకొనగా ఆయన, నీవు 24-10-2018 నాడు తహసీల్దార్ ఆఫీస్ వద్దకు గానీ లేదా తాను చెప్పిన చోటికి గాని రూ.4,000/- లంచం తెచ్చి తనకు ఇవ్వమని చెప్పినాడు. నాకు లంచం డబ్బు ఇవ్వడం ఇష్టము లేక శ్రీనివాసులు చేత ఈ అర్జీ వ్రాయించుకొని మా అర్.ఐ, నరేష్ గారు నా వద్ద నుండి లంచం డబ్బు తీసుకుంటూ వుండగా పట్టుకుని నాకు న్యాయం చేయమని కోరుచున్నాను.

ఇట్లు

తమ విధేయుడు,

Sd/- రంగన్న,

22.10.2018

Scribe: K.Sreenivasulu,
22.10.2018

R/On 22.10.2018 at 16.00 hrs.

Sd/- (C.JAYARAMA RAJU)
Dt: 22.10.2018
i/c. DSP, ACB, ATP.

On 22.10.2018 at 16.00 hrs.

Received the complaint and endorsed to Sri T.V.Chakravarthi, Inspector, ACB, Ananthapuramu to verify the genuineness of the contents of the complaint and antecedents of the complainant and Sri Naresh, Revenue Inspector, O/o Tahsildar, Puttaparthi mandal, Ananthapuramu district and submit report.

Sd/- (C.JAYARAMA RAJU)
Dt: 22.10.2018
i/c. DSP, ACB, ATP.

24.10.2018 at 08.45 hours

Caused discrete enquiries about Sri S.Naresh, Revenue Inspector, O/o Tahsildar, Puttaparthi mandal, Ananthapuramu district, he carries bad reputation in respect of corruption and the contents of the complaint are genuine.

Sd/- (T.V.Chakravarthi)
Dt: 24.10.2018
Inspector, ACB, ATP.

24.10.2018 at 09.00 hours.

After verification of the genuineness of the contents of the complaint and antecedents of the complainant and Sri S.Naresh, Revenue Inspector, O/o Tahsildar, Puttaparthi mandal, Ananthapuramu district, I registered this complaint as Cr.No.7/RCT-ATP/2018 U/s 7 of Prevention of Corruption (Amendment) Act, 2018 of ACB, Ananthapuramu Range, Ananthapuramu and took up investigation.

Sd/- (C.JAYARAMA RAJU)
24.10.2018
i/c DSP, ACB, ATP.

శ్రీ శంకర వినాయక వ్రతం ప్రారంభం - వే.సి. ౨౦. జి. యస్. గారి

వ్రతం ప్రారంభం చేసిన ప్రస్తుత వందలం బుగ్గవల్లి గ్రామం
కార్యక్రమాలను కార్యక్రమ సంఘం నాయకులు ఆధ్వర్యంలో నిర్వహించారు
వ్రతం సందర్భంగా రంగు వాయిదం 70 సం॥ లు గల వాడుకను
వ్రాయించి ప్రచురణ చేసి

గా

నానువీపసాయిల వంశ జీవనం చాలా కాలము నాకు
నిజమని తెలుసుకుంటే నిజమని తెలుసుకుంటే 629-1 వ 450 వ కాల
ముగింపు ప్రస్తావనలకు సంబంధించిన పట్టా రాయల పంపిణీ చేయడం
కూడ నానువీపసాయిల వంశ 407 నా ప్రస్తావనలో గానూ నానువీ
నాయకులకు నిజమని తెలుసుకుంటే నిజమని తెలుసుకుంటే 642-3 వ 70 సం॥
ముగింపు 24-5-1969 వ ప్రస్తుత రిజిస్ట్రేషన్ అధికారి పట్టా ప్రస్తావన
ప్రతిపాదించిన నానువీపసాయి వంశానికి నిజమని తెలుసుకుంటే మాత్రం కేసును
బంధించాలి కాదు లేదా మానువీ పట్టా ప్రస్తుత కేసు నంబర్ 25 సంవత్సరాల
క్రితం చరిత్రలో వారు. నానువీ పట్టా కేసు 70 సం॥ ముగింపు
నా పట్టా రాయల పంపిణీ చేయడం వల్ల వచ్చిన కేసు నంబర్ 2018 వ
సంవత్సరంలో నానువీ పట్టా కేసు రిజిస్ట్రేషన్ నానువీ పట్టా ప్రస్తుత కేసు
నిజమని తెలుసుకుంటే నిజమని తెలుసుకుంటే రిజిస్ట్రేషన్ కేసు నంబర్
మాత్రం గానూ ప్రస్తావన పట్టా కేసు 70 సం॥ ముగింపు నానువీ పట్టా రాయ
ల పంపిణీ చేయడం వల్ల వచ్చిన కేసు నంబర్ 2018 వ సంవత్సరాల
లోని కేసు నంబర్ 25 వ సంవత్సరాలలో నానువీ పట్టా కేసు రిజిస్ట్రేషన్
పట్టా రాయల పంపిణీ చేయడం వల్ల వచ్చిన కేసు నంబర్ 25 వ సంవత్సరాల
లోని కేసు నంబర్ 25 వ సంవత్సరాలలో నానువీ పట్టా కేసు రిజిస్ట్రేషన్
పట్టా రాయల పంపిణీ చేయడం వల్ల వచ్చిన కేసు నంబర్ 25 వ సంవత్సరాల
లోని కేసు నంబర్ 25 వ సంవత్సరాలలో నానువీ పట్టా కేసు రిజిస్ట్రేషన్
పట్టా రాయల పంపిణీ చేయడం వల్ల వచ్చిన కేసు నంబర్ 25 వ సంవత్సరాల
లోని కేసు నంబర్ 25 వ సంవత్సరాలలో నానువీ పట్టా కేసు రిజిస్ట్రేషన్
పట్టా రాయల పంపిణీ చేయడం వల్ల వచ్చిన కేసు నంబర్ 25 వ సంవత్సరాల
లోని కేసు నంబర్ 25 వ సంవత్సరాలలో నానువీ పట్టా కేసు రిజిస్ట్రేషన్

ప్రజలలో తన సేవకాబట్టి సుఖాన్ని అందరికీ పంచుకోవడానికి గాన
 నిత్యం సంపాదించుచు కష్టం నుండి వదలించి రోజూ సగానా ను ప్రంతం
 ముఖా చుప్పినాను కి జానాను చెప్పిన లంచము రూ. 5000
 రు. 5000 ప్రస్తాన ను నాను మింజే జానా ను విచారించి కరు
 భుగమించి శ్రీ శ్రీ శ్రీ ల న నానా ముఖా ను ముఖా లు ముఖా
 కింత ఈ పట్టు ధారానాను ప్రస్తాన రోజూ వికంగానానాను
 తెలుగు ముఖాను ప్రస్తాన వికీ ముఖా ను 70000 ముఖా ము
 నాను న ప్రస్తాన వికీ గంపానాను రోజూ చెప్పినాను నాను రంతం
 లంచంగా ప్రస్తుతం నాను వివ్రతం లంకా గంపానాను రు. 40000
 రు. 40000 ప్రస్తాన వికీ గంపానాను నాను లంచము రు. 5000 ప్రస్తాన
 ప్రస్తానం నాను రోజూ లంచము రు. 5000 ప్రస్తాన వికీ గంపానాను
 నాను శ్రీ శ్రీ శ్రీ ల న నానా ముఖా ను ముఖా లు ముఖా
 కా ప్రస్తాన వికీ గంపానాను లంచము రు. 5000 ప్రస్తాన వికీ గంపానాను
 రు. 5000 ప్రస్తాన వికీ గంపానాను 24-10-2018 నాను తన సేవకాబట్టి
 శ్రీ శ్రీ శ్రీ ల న నానా ముఖా ను ముఖా లు ముఖా రు. 4000
 లంచము రు. 5000 ప్రస్తాన వికీ గంపానాను నాను లంచము రు. 5000
 రు. 5000 ప్రస్తాన వికీ గంపానాను ప్రస్తాన వికీ గంపానాను ప్రస్తాన వికీ గంపానాను
 కింత ముఖా ప్రస్తాన వికీ గంపానాను నాను లంచము రు. 5000
 తన సేవకాబట్టి గంపానాను నాను నాను నాను నాను నాను నాను
 రు. 5000 ప్రస్తాన వికీ గంపానాను

Scribe K. Sreenivasulu

శ్రీ శ్రీ శ్రీ
తన సేవకాబట్టి

R
 22/10/2018
 On 22.10.2018 at 16:00 hrs
 (Signature) 22/10/18

రంగన్న
 22-10-2018

on 22.10.2018 at 16.00 hrs

Reviewed the complaint and endorsed to Sri T. V. Chokkavathi, Inspector, ACB, Ananthapuram to verify the genuineness of the contents of the complaint and antecedents of the complainant and Sri Nares, Revenue Inspector, O/O Tahsildar, Puttaparthi mandal, Ananthapuram district and submit report.

Jayaram
22/10/2018
i/c DSP, ACB, ATP

24.10.2018 at 08:45 Hrs

Caused discrete enquires about Sri S. Nares, Revenue Inspector, O/O Tahsildar, Puttaparthi mandal, Ananthapur district, he carries bad reputation in respect of corruption and the contents of the complaint are genuine.

Chakravarthy
24.10.2018
(Inspector ACB, ATP)

24.10.2018 at 09.00 hours

After verification of the genuineness of the contents of the complaint and antecedents of the complainant and Sri S. Nares, Revenue Inspector, O/O Tahsildar, Puttaparthi mandal, Ananthapuram district, I registered this complaint as Cr. NO. 7/RCT-ATP/2018 U/S 7 of prevention of corruption (Amendment) Act, 2018 of ACB, Ananthapuram Range, Ananthapuram and took up investigation.

Jayaram
24/10/2018
i/c DSP, ACB, ATP